Постановление Брянской городской администрации

от 06.02.2024 №387-п

О внесении изменений

в муниципальную адресную программу

«Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории

муниципального образования «город

Брянск» (2019-2023 годы)», утвержденную

постановлением Брянской городской

администрации от 13.03.2019 № 712-п

В    соответствии    с   Федеральным   законом   от   21   июля  2007   года

№   185-ФЗ   «О   Фонде  содействия  реформированию  жилищно-

коммунального    хозяйства»,    Законом    Брянской    области   от  3  ноября

1997  года  №  28-З  «О законах Брянской области и иных нормативных

правовых  актах  Брянской  области»  и  в связи с доведением департаментом

ТЭК и ЖКХ Брянской области письмом № 31-Исх от 10.01.2024

дополнительных   средств  на  реализацию  муниципальной  адресной

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на

территории           муниципального           образования          «город Брянск»

(2019-2023 годы)»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести  в  муниципальную  адресную  программу «Переселение

граждан    из   аварийного   жилищного   фонда   на   территории

муниципального  образования  «город Брянск» (2019-2023 годы)»,

утвержденную      постановлением      Брянской     городской     администрации

от 13.03.2019 №712-п (в редакции постановлений Брянской городской

администрации     от    13.01.2020     №    11-п,     от     26.05.2020     №    1303-п,

от   18.06.2020   №  1511-п,   от   02.12.2020  № 3275-п,  от  27.12.2021  № 4159-п,

2

от   29.11.2022   № 4451-п,   от   26.05.2023  № 1927-п,  от 17.08.2023 № 3313-п,

от 29.12.2023 № 5561-п) (далее – муниципальная программа) следующие

изменения:

1.1.  В  паспорте  муниципальной  программы раздел «Объемы и

источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы – общий объем

финансирования составляет 1 121 308 042,26 рубля, в том числе: средства

публично-правовой   компании   «Фонд   развития   территорий»  –

806 492 171,12     рубля;      средства      областного     бюджета     –

300 332 821,36 рубля; средства местных бюджетов – 14 483 049,78 рубля».

1.2.  Абзацы  4-8  раздела  8 Программы «Объем долевого

финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общая стоимость составляет 1 121 308 042,26 рубля, в том числе:

средства публично-правовой компании «Фонд развития территорий» –

806 492 171,12      рубля;      средства     областного     бюджета     –

300 332 821,36 рубля; средства местных бюджетов – 14 483 049,78 рубля:

- 2019 год: средства публично-правовой компании «Фонд развития

территорий»  –  54 743 469,15 рубля,  средства областного бюджета –

2 708 968,87 рубля, средства местного бюджета – 3 883 327,00 рубля;

- 2020 год: средства публично-правовой компании «Фонд развития

территорий»  –  92 587 051,68  рубля,   средства     областного     бюджета     –

27 408 008,46 рубля, средства местного бюджета – 1 212 071,32 рубля;

- 2021 год: средства публично-правовой компании «Фонд развития

территорий»  – 28 550 693,04 рубля, средства областного бюджета –

17 252 973,58 рубля, средства местного бюджета – 462 663,30 рубля;

- 2022 год: средства публично-правовой компании «Фонд развития

территорий» – 630 610 957,25 рубля, средства областного бюджета –

252 962 870,45 рубля, средства местного бюджета – 8 924 988,16 рубля;

2. Приложения № 2, 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

4.   Контроль    за    исполнением    Программы   возложить   на

заместителя Главы городской администрации Квасова И.В.

Глава администрации

  А.Н. Макаров

 Приложение № 1 к постановлению Брянской городской администрации

от 06.02.2024 №387-п

«Приложение № 2 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на

территории муниципального образования «город Брянск» (2019-2023 годы), утвержденный постановлением Брянской

городской администрации от 13.03.2019 № 712-п

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения

№ п/п

Наименование

муниципального

образования

В
се

го
 р

ас
се

л
яе

м
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

В
се

го
 с

то
и

м
о

ст
ь

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й

п

о
 п

ер
ес

ел
ен

и
ю

Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

Всего

в том числе

Всего

в том числе

дальнейшее использование

приобретенных

(построенных) жилых помещений

строительство домов

приобретение жилых помещений у

застройщиков

приобретение

жилых помещений

у лиц, не

являющихся застройщиками

приведение

приобретенн

ых жилых

помещений в

состояние,

пригодное

для

постоянного

проживания

граждан

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

п
о

 д
о

го
в
о
р

ам

со
ц

и
ал

ьн
о

го
 н

ай
м

а

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

п
о

 д
о

го
в
о
р

ам

н
ай

м
а

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 ф
о
н

д
а

со
ц

и
ал

ьн
о

го
 и

сп
о

л
ь
зо

в
ан

и
я

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

п
о

 д
о

го
в
о
р

ам

н
ай

м
а

ж
и

л
о

го
 п

о
м

ещ
ен

и
я

м
ан

ев
р

ен
н

о
го

 ф
о

н
д

а

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е

п
о

 д
о

го
в
о
р

ам

м
ен

ы

выплата собственникам жилых помещений

возмещения за изымаемые жилые помещения и

предоставление субсидий

договоры о развитии

застроенной

территории и

комплексном развитии

территории

переселение

в свободный

жилищный фонд

приведение

жилых

помещений

свободного

жилищного

фонда в

состояние,

пригодное

для

постоянного

проживания

граждан

в строящихся домах

в домах, введенных в

эксплуатацию

р
ас

се
л

яе
м

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

р
ас

се
л

яе
м

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь
п

о
м

ещ
ен

и
я

су
б

си
д
и

я
н

а
п

р
и

о
б

р
ет

ен
и

е

(с
тр

о
и

те
л

ьс
тв

о
)

ж
и

л
ы

х

п
о

м
ещ

ен
и

й

су
б

си
д
и

я
н

а
в
о

зм
ещ

ен
и

е

ч
ас

ти
 р

ас
х

о
д
о

в
 н

а
у
п

л
ат

у

п
р

о
ц

ен
то

в
 з

а
п

о
л

ьз
о

в
ан

и
е

за
й

м
о

м
 и

л
и

 к
р

ед
и

то
м

р
ас

се
л

яе
м

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

су
б

си
д
и

я
н

а
в
о

зм
ещ

ен
и

е

р
ас

х
о
д

о
в
 п

о
 д

о
го

в
о

р
ам

 о

к
о

м
п

л
ек

сн
о

м
 и

 у
ст

о
й

ч
и

во
м

р
аз

в
и

ти
и

 т
ер

р
и

то
р

и
й

р
ас

се
л

яе
м

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

р
ас

се
л

яе
м

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
л

о
щ

ад
ь

п
л

о
щ

ад
ь

п
л

о
щ

ад
ь

п
л

о
щ

ад
ь

кв. м руб. кв. м кв. м руб. руб. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. руб. кв. м кв. м кв. м кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

 Всего по программе

переселения, в рамках

которой предусмотрено

финансирование за счет

средств Фонда, в т.ч.:

16 988,96 1 121 308 042,26 12 536,04 10 936,86 655 590 117,64 0,00 0,00 310,82 5 645 190,55 1 288,36 0,00 4 452,92 6 778,00 460 072 734,07 5 221,50 345 271 077,77 486,60 37 885 995,00 1 040,80 76 033 713,30 29,10 881 948,00 0,00 6 574,16 0,00 0,00 183,20

 Всего по этапу 2019 года 1 837,50 61 335 765,02 1 737,30 1 624,90 56 811 581,22 0,00 0,00 0,00 0,00 112,40 0,00 100,20 123,40 4 524 183,80 0,00 0,00 0,00 0,00 94,30 3 642 235,80 29,10 881 948,00 0,00 123,40 0,00 0,00 0,00

1 Итого по город Брянск 1 837,50 61 335 765,02 1 737,30 1 624,90 56 811 581,22 0,00 0,00 0,00 0,00 112,40 0,00 100,20 123,40 4 524 183,80 0,00 0,00 0,00 0,00 94,30 3 642 235,80 29,10 881 948,00 0,00 123,40 0,00 0,00 0,00

 Всего по этапу 2020 года 3 031,80- 121 207 131,46 2 914,70 2 232,34 107 189 586,46 0,00 0,00 0,00 0,00 682,36 0,00 117,10 183,20 14 017 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183,20 14 017 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183,20

1 Итого по город Брянск 3 031,80 121 207 131,46 2 914,70 2 232,34 107 189 586,46 0,00 0,00 0,00 0,00 682,36 0,00 117,10 183,20 14 017 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183,20 14 017 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183,20

 Всего по этапу 2021 года 813,30 46 266 329,92 813,30 670,60 46 266 329,92 0,00 0,00 0,00 0,00 142,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по город Брянск 813,30 46 266 329,92 813,30 670,60 46 266 329,92 0,00 0,00 0,00 0,00 142,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Всего по этапу 2022 года 11 306,36 892 498 815,86 7 070,74 6 409,02 445 322 620,04 0,00 0,00 310,82 5 645 190,55 350,90 0,00 4 235,62 6 471,40 441 531 005,27 5 221,50 345 271 077,77 486,60 37 885 995,00 763,30 58 373 932,50 0,00 0,00 0,00 6 450,76 0,00 0,00 0,00

1 Итого по город Брянск 11 306,36 892 498 815,86 7 070,74 6 409,02 445 322 620,04 0,00 0,00 310,82 5 645 190,55 350,90 0,00 4 235,62 6 471,40 441 531 005,27 5 221,50 345 271 077,77 486,60 37 885 995,00 763,30 58 373 932,50 0,00 0,00 0,00 6 450,76 0,00 0,00 0,00

Начальник отдела управления многоквартирными домами комитета по жилищно-коммунальному

хозяйству                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             А.А. Сковородников

Председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            В.В. Тюканько

Заместитель Главы администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 И.В. Квасов

Приложение № 2 к постановлению Брянской городской администрации

от 06.02.2024 №387-п

«Приложение № 3 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на

территории муниципального образования «город Брянск» (2019-2023 годы), утвержденный постановлением Брянской

городской администрации от 13.03.2019 № 712-п

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

№

п/

п

Наименование

муниципального

образования

Число

жителей,

планиру

емых к

переселе

нию

Количество расселяемых

жилых помещений

Расселяемая площадь

жилых помещений

Источники финансирования программы

Справочно:

Расчетная сумма экономии бюджетных

средств

Справочно:

Возмещение части

стоимости жилых

помещений

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего:

в том числе:

Всего:

в том числе:

Всего:

в том числе:

Собстве

нность

граждан

Муниц

ипальн

ая

собстве

нность

собствен

ность

граждан

муници

пальная

собстве

нность

за счет

средств

Фонда

за счет

средств

бюджета

субъекта

Российской

Федерации

за счет

средств

местного

бюджета

за счет

переселения

граждан по

договору о

развитии

застроенной

территории

за счет

переселения

граждан в

свободный

муниципаль

ный

жилищный

фонд

за счет

средств

собствен

ников

жилых

помещен

ий

за счет

средств

иных

лиц

(инвесто

ра по

ДРЗТ)

чел. ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

 Всего по программе

переселения, в рамках

которой предусмотрено

финансирование за счет

средств Фонда. в т.ч.:

1483 676 456 220 16 988,96 11 295,49 5 693,47 1 121 308 042,26 806 492 171,12 300 332821,36 14 483 049,78 62 439 006,97 22 580 762,18 39 858 244,79 0,00 0,00 0,00

 Всего по этапу 2019

года

108 51 46 5 1 837,50 1 653,50 184,00 61 335 765,02 54 743 469,15 2 708 968,87 3 883 327,00 3 418 308,80 0,00 3 418 308,80 0,00 0,00 0,00

1 Итого по город Брянск 108 51 46 5 1 837,50 1 653,50 184,00 61 335 765,02 54 743 469,15 2 708 968,87 3 883 327,00 3 418 308,80 0,00 3 418 308,80 0,00 0,00 0,00

 Всего по этапу 2020

года

213 99 78 21 3 031,80 2 391,65 640,15 121 207 131,46 92 587 051,68 27 408 008,46 1 212 071,32 20 751 932,32 0,00 20 751 932,32 0,00 0,00 0,00

1 Итого по город Брянск 213 99 78 21 3 031,80 2 391,65 640,15 121 207 131,46 92 587 051,68 27 408 008,46 1 212 071,32 20 751 932,32 0,00 20 751 932,32 0,00 0,00 0,00

 Всего по этапу 2021

года

59 33 27 6 813,30 670,60 142,70 46 266 329,92 28 550 693,04 17 252 973, 58 462 663,30 4 339 792,40 0,00 4 339 792,40 0,00 0,00 0,00

1 Итого по город Брянск 59 33 27 6 813,30 670,60 142,70 46 266 329,92 28 550 693,04 17 252 973, 58 462 663,30 4 339 792,40 0,00 4 339 792,40 0,00 0,00 0,00

 Всего по этапу 2022

года

1 103 493 305 188 11 306,36 6 579,74 4 726,62 892 498 815,86 630 610 957,25 252 962 870,45 8 924 988,16 33 928 973,45 22 580 762,18 11 348 211,27 0,00 0,00 0,00

1 Итого по город Брянск 1 103 493 305 188 11 306,36 6 579,74 4 726,62 892 498 815,86 630 610 957,25 252 962 870,45 8 924 988,16 33 928 973,45 22 580 762,18 11 348 211,27 0,00 0,00 0,00

Начальник отдела управления многоквартирными домами комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       А.А. Сковородников

Председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   В.В. Тюканько

Заместитель Главы городской администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     И.В. Квасов